
 
    Protokół nr 11/2000 
    z XI Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 17 stycznia 2000 r. 
 
 

Ad.1. 
 Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 ) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad, dokonując jednocześnie 
powitania przybyłych gości (załącznik nr 2).Następnie Przewodniczący Rady 
Powiatu po stwierdzeniu quorum przystąpił do przedstawienia porządku obrad 
wnosząc jednocześnie poprawki. Przewodniczący zgłosił poprawki porządku 
obrad w następującej kolejności: 
- z punktu 7  na punkt 5 projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w   

sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/99 z dnia 12 grudnia 1998 r. w sprawie 
powołania Komisji Organizacyjno-Prawnej  – druk nr 8. Była to poprawka 
proponowana przez Przewodniczącego, natomiast Zarząd zaproponował 
następujące poprawki: 

- w punkcie 12 Uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego nr X/120/99 z dnia 16 grudnia 1999 
r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2000 rok – druk nr 2 – Projekt 
Zarządu Powiatu. 

- Przewodniczący zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
Radni Klubu AWS, UW oraz SLD  podjęli decyzję wspólną o zdjęcie punktu 
9  w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/99 z dnia 29 stycznia 1999 r. w 
sprawie powołania Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej –Druk nr 108 
– projekt Przewodniczącego Rady a najbliższe posiedzenie Sesji. 
Radny Krawiec w imieniu Radnych Klubu SLD złożył stanowisko w sprawie 
Uchwały o skreśleniu trzech członków Komisji Polityki Prorodzinnej i 
Społecznej. ”Mając na uwadze dobrą opinię Rady Powiatu Wejherowskiego, 
oczekujemy, że Klub Radnych Powiatowych AWS Rozwiąże ten Problem” .  
Następnie Radny Dariusz Rytczak w imieniu Klubu Unii Wolności wniósł z 
zdjęcie z porządku obrad Sesji punktu 10  Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu 
Wejherowskiego –druk nr 1-projekt Przewodniczącego Rady. 
Na wniosek Radnego Rytczaka odpowiedział Przewodniczący, iż nie do 
końca wypracowany jest mechanizm planu pracy. Przewodniczący 
zaproponował, „aby poszczególne Kluby przygotowały plany alternatywne  
nad którymi wspólnie usiądziemy w celu ich dopracowania,  z którymi będzie 
się identyfikowała cała Rada. „ 



Wobec braku sprzeciwu do proponowanych zmian porządku obrad 
przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad zmniejszonym o dwa 
punkty. Za proponowanymi zmianami w porządku obrad Radni głosowali 
jednogłośnie. Ponadto cały zmieniony porządek obrad poddany głosowaniu 
został przyjęty również jednogłośnie. 
Radni Powiatu Wejherowskiego przyjęli protokół z ostatniej Sesji Powiatu 
bez zastrzeżeń. Za jego przyjęciem głosowało 51 obecnych radnych. 
 
Ad.2. 
     Przewodniczący poinformował, że do dnia 31 marca 2000 roku radni mają 
obowiązek złożyć oświadczenia majątkowe, gdyż po tym terminie nie będą 
wypłacane diety. Ponadto powiadomił obecnych, iż od 1 stycznia tego roku 
w Starostwie  funkcjonuje Kancelaria Tajna i wszystkie oświadczenia 
majątkowe Radnych  będą w niej przechowywane. 
 
Ad. 3.      

 Radni otrzymali sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami-(załącznik 
nr 3). Starosta powiadomił, iż Zarząd w okresie od 16.XII.1999 r. do 17.01.2000 
r. zebrał się pięć razy. W tym okresie podjęto 18 uchwał. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do Sprawozdania Zarządu z prac między 
sesjami. 
 
Ad. 4.   
          Pan Leonid Lech – kierownik Powiatowego Urzędu Pracy złożył 
informację dotyczącą organizacji, działania  urzędu. (załącznik nr 4).  
Kierownik PUP poinformował obecnych, iż z dniem 1 stycznia 2000 roku 
wszedł  w skład powiatowej administracji. Ponadto przedstawił zakres działań 
urzędu w związku z narastającym bezrobociem, jak również poinformował o 
nowych zadaniach urzędu a dotyczących wydawania zezwoleń cudzoziemcom 
na pracę w Polsce. Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłosili uwag 
ani pytań. 
 
Ad.5. 
          Pan Bistroń przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie wstąpienia Zygmunta Tredera na miejsce Radnego Zenona 
Bieleninika w związku z wygaśnięciem mandatu – druk nr 3. Pan Radny Józef 
Reszke zapytał „dlaczego wykonanie tej uchwały powierza się Zarządowi”. Pani 
mecenas Ewa Rogowska odpowiedziała, iż „wykonanie uchwały w tym wypadku 
będzie polegało na tym, żeby Pan Treder został wpisany na listę Radnych 
Powiatu  w celu wypłat diet i być może będzie chciał się zapisać do jakiegoś 
klubu – a taką informację Zarząd powinien posiadać”. W przeprowadzonym 
głosowaniu  51 obecnych członków posiedzenia głosowało następująco: 58 za, 3 
wstrzymało się. Uchwała została przyjęta.  Po przyjęciu uchwały Radny 



Zygmunt Treder złożył ślubowanie za które obecni podziękowali  na stojąco 
oklaskami. 
 
 
 
Ad. 6. 
          Pan Bistroń przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III 24/99 z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie 
powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zmienionej 
Uchwałą Nr IX/99/99/z dnia 26 października 1999 roku – druk nr 6.               
W przeprowadzonym głosowaniu 51 obecnych członków posiedzenia głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 7. 
          Pan Bistroń przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/99/z dnia 12 grudnia 1998 r. w sprawie 
powołania Komisji Organizacyjno-Prawnej – druk nr 8. W przeprowadzonym 
głosowaniu 51 obecnych członków posiedzenia głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała zastała przyjęta. 
 
Po punkcie 7  Przewodniczący zarządził przerwę podczas której radni oraz 
zaproszeni gości dzielili się opłatkiem. 
 
 Przewodniczący powitał zaproszonych gości na uroczystość opłatkową. Powitał 
dostojnego gościa jakim jest ksiądz Arcybiskup Tadeusz Gocłowski. Powitał 
również posła Jacka Rybickiego oraz władze miast i gmin Powiatu 
Wejherowskiego, dyrektorów placówek oświatowych, przewodniczących 
komisji zakładowych NSZZ ”Solidarność” oraz przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych Starostwa. Powitał również Komendanta Powiatowego Straży 
Pożarnej, Komendanta Powiatowego Policji. 
Po odczytaniu fragmentu z Pisma Świętego przez Pana Bistronia zabrał głos 
ekselencja ksiądz arcybiskup. Ksiądz arcybiskup w swym słowie podkreślił  
niezwykłe tradycje miasta Wejherowo, nawiązał do obchodzonej uroczystości 
350 rocznicy praw miejskich dla miasta Wejherowa. Podkreślił korzenie 
chrześcijańskie społeczności Wejherowa w okresie minionych dziesięcioleci. 
„Ważne są wartości nadające sens życiu, zarówno teraz jak i w minionym 
okresie”-  mówiąc te słowa arcybiskup zwrócił uwagę na otwarcie Roku 2000 
przez Ojca Świętego-Jana Pawła II. Arcybiskup podkreślił , iż rok 2000 jest 
okresem nawróceń, miłości między ludźmi, oraz wielkiej odpowiedzialności za 
naród, społeczeństwo oraz państwo, jak również są to ponowne narodziny 
człowieka w sensie umiejętności życia w społeczeństwie i dla niego, człowiek 
musi się na nowo  narodzić dla odpowiedzialności za społeczeństwo . 
Powiedział również ”trzeba się na nowo narodzić, by brać we własne ręce 



odpowiedzialność za siebie, za własne rodziny, za społeczeństwo. Zwłaszcza to 
na płaszczyźnie struktur samorządów wejherowskich -  nie jest łatwo”. 
Arcybiskup stwierdził, iż takie spotkania jak dzisiejsze jest potrzebne, zwłaszcza 
z różnymi ugrupowaniami. Arcybiskup złożył najlepsze życzenia społeczeństwu 
ziemi, radnym oraz przybyłym gościom. Życzył Radzie Zarządu oraz Zarządowi 
„wejherowskiej sukcesów w pracy oraz satysfakcji w tworzeniu dobra dla tego 
społeczeństwa, które Was wybrało, i abyście mogli być bliżej niego” 
Po słowie Arcybiskupa głos zabrał Poseł Jacek Rybicki dziękując za zaproszenie 
na uroczystość. Poseł Rybicki w swym wystąpieniu nawiązał do tradycji narodu 
polskiego. Podkreślił ważne wydarzenia dla Polski w latach 2000-2001 w 
wymiarze historycznym, zwrócił uwagę na takie fakty jak:  
- wejście Polski do NATO 
- przełom roku 1999 
- wizyta Papieża ,a szczególnie obecność Ojca Świętego w Parlamencie 
- wejście w nowy ustrój kraju (Samorządność) 
- wprowadzenie nowych reform. 
 
                  Pan Starosta przywitał przybyłych gości dziękując jednocześnie 
władzom ustawodawczym kraju za zorganizowanie Samorządu Terytorialnego. 
W nawiązaniu do wypowiedzi arcybiskupa Pan Starosta powiedział,” iż władza 
starostwa służy społeczeństwu Powiatu Wejherowskiego, mieszkańcom Kaszub 
bez względu na opcję. Robimy wszystko dla ludzi z Powiatu aby żyło im się  
lepiej i dostatniej”. Na zakończenie swojego wystąpienia  starosta złożył 
życzenia przybyłym  na sesję opłatkową gościom, radnym pomyślności w 
nowym 2000 roku , jak również podziękował wszystkim przybyłym gościom za 
udział w tej uroczystości. 
Pan Przewodniczący rozpoczął dzielenie opłatkiem. Podczas dzielenia 
opłatkiem uroczystość  uświetniał chór Gimnazjum Publicznego w Luzinie 
prowadzonym przez Panią Zofię Meyer śpiewając kolędy oraz pastorałki w 
języku kaszubskim. Swój talent muzyczny zaprezentował również rzecznik 
prasowy Starostwa – Pan Tomasz Fopke, śpiewając kolędy w języku 
kaszubskim. Jako ciekawostkę tego historycznego spotkania opłatkowego było 
zapoznanie się arcybiskupa z porządkiem obrad sesji. Z pośród zaproszonych 
gości Prezydent miasta Wejherowa – Pan Krzysztof Hildebrant – podziękował 
za zaproszenie na uroczystość opłatkową władzy starostwa. Serdeczne słowa 
wdzięczności skierował do arcybiskupa za pomoc w koronacji  obrazu Matki 
Boskiej Wejherowskiej oraz za błogosławioną Alicję Kotowską.  
Na zakończenie uroczystości opłatkowej zabrał głos ksiądz Arcybiskup 
dziękując za zaproszenie. Podkreślił  rangę wolnych wyborów samorządowych 
– mówiąc „ jako biskup regionu Kaszub cieszę się z tego i życzę sobie aby 
ludność kaszubska czuła się zjednoczona w wymiarze wiary”. Po zakończonej 
Uroczystości opłatkowej przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę. 
Po przerwie przystąpiono do dalszej części obrad. 



 
Ad.8.    
          Pan Bistroń przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/26/99  z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie 
powołania Komisji Budżetu i Finansów – druk nr 7 
W przeprowadzonym głosowaniu 51 obecnych członków posiedzenia głosowało 
jednogłośnie za przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta. 
 
 
 
Ad.9. 
          Pan Panek przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 
sprawie zrzeczenia się na rzecz Skarbu Państwa praw do mienia nieruchomego, 
położonego w Bożympolu Małym – druk nr 107. Oświadczył, iż jest to obiekt 
po PGR Kaszuby.  W skład tego obiektu wchodzi obiekt zabytkowy, który 
przekazano na rzecz Skarbu Państwa. Na tym terenie miano budować Dom 
Pomocy Społecznej. Prace przerwano z braku środków. Z dniem 01.01.1999 r. 
gospodarzem tego obiektu jest powiat, chociaż nie ma do dnia dzisiejszego 
decyzji do praw majątkowych. W chwili obecnej obiekt nie nadaje się do 
wykorzystania  a powiat nie stać na inwestowanie około 2 mln  złotych. Z 
wnioskiem o przejęcie na rzecz Skarbu Państwa  wystąpił wojewoda, oferując 
zagospodarowanie tego obiektu na cele społeczno-użyteczne. Zarząd wnioskuje 
o przekazanie tego obiektu Wojewodzie Pomorskiemu. Pan Krzemiński 
powiedział, iż  Komisja  gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 
Pan Krawiec zapytał – Skąd wojewoda otrzyma te środki, a jeżeli jest taka 
możliwość, to może powiat mógłby poczynić starania w tym samym kierunku. 
Pan Panek odpowiedział, że Powiat Wejherowski czynił starania w sposobie 
pozyskania środków na ten cel , lecz na dzień dzisiejszy takie przyrzeczenia nie 
ma. Pani Bujanowicz stwierdziła, iż rzeczywiście obiekt ten zajmuje dużą 
powierzchnię ale ważne jest dość dokładne sprecyzowanie co na tym terenie ma 
się znajdować. Zaś Pan Rytczak zapytał- jaką ten obiekt stanowi wartość. 
Odpowiedzi udzielił Pan Panek, iż wartość tego obiektu szacuje się na około 
300 tysięcy złotych, a przeznaczony ma być zgodnie z ofertą Wojewody 
Pomorskiego na działalność charytatywno-społeczną. W przeprowadzonym 
głosowaniu 43 obecnych członków głosowało następująco: 27 za, 13 przeciw, 3 
wstrzymało się. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.10. 
 
          Skarbnik Pani Janina Szalska przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr 
X/120/99 z dnia 16 grudnia 1999 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 
2000 rok – projekt Zarządu Powiatu – druk nr 2. Zmiana budżetu podyktowana 



jest koniecznością finansowania Powiatowego Ośrodka Wczesnej Terapii i 
Uzależnień. W przeprowadzonym głosowaniu 51 obecnych członków 
posiedzenia głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej  Uchwały. 
Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.11.  
 
          Pan Reszke zapytał Zarząd o przyszłość Liceum Medycznego w 
Wejherowie. 
Pan Panek odpowiedział, że Liceum Medyczne w Wejherowie istnieć będzie acz 
kolwiek szuka się sposobu rozwiązania problemu. Rozważa się możliwość 
połączenia Liceum z Liceum w Gdyni ale jest to termin dalszy. 
 
Ad.12. 
 
          Pan radny Władysław Hirsch złożył dwie interpelacje : 
1. Dotyczącą zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy 

Szemud (załącznik nr5) 
2. Dotyczącą nieprawidłowego załatwienia sprawy skierowanej w dniu 

28.04.99 r. do Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego – Pana 
Jerzego Puszyńskiego a dotyczącej samowoli budowlanej Firmy Imasz, 
której właścicielem jest Pan Janusz Leksztoń.(załącznik nr6) 

Zaś Pan Reszke zapytał Zarząd –jak daleko zaawansowane są prace nad 
„Strategią Powiatu”. Na to pytanie odpowiedział Pan Panek, że Pan Żurek z 
ramienia starostwa zajmuje się strategią. W najbliższym czasie odbędzie się 
posiedzenie Zarządu poświęcone strategii. 
 
Ad.13.  
          Odbyła się dyskusja  dotycząca listy zaproszonych gości. Pan radny 
Rytczak zwrócił się z prośbą o odostępnienie listy gości na obecną sesję. 
 
Ad.14.    
              Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego dokonał zamknięcia 
XI Sesji Zwyczajnej. 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 

17.01.2000 r. 
2. Lista zaproszonych gości  na XI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego w dniu 

17.01.2000 r.  
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 



4. Sprawozdanie Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy z zadań, celów oraz 
struktury organizacyjnej PUP. 

5. Interpelacja Radnego Hirscha w sprawie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych w Gminie Szemud. 

6. Interpelacja Radnego Hirscha w sprawie nieprawidłowego załatwienia 
sprawy przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

7. Wniosek Radnych Klubu SLD w sprawie Uchwały o skreśleniu 3-ch 
członków z Komisji Polityki Prorodzinnej. 

 
 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 

 
 
 
Protokołowała: 
 
Mirosława Maszota 


